Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A. - PROCERGS

Edital de Abertura nº 13/2021
Edital nº 07/2022 - Homologação Final dos Concursos Públicos

1

Execução: Fundação La Salle

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL S.A. - PROCERGS
EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 07/2022

 HOMOLOGAÇÃO FINAL DOS CONCURSOS PÚBLICOS

      O Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A.-
PROCERGS, torna público, por este Edital, as listas homologadas de candidatos aprovados, com a
classificação final, após a realização do sorteio público, e a homologação do resultado final dos
concursos:  CP.01/2021, CP.02/2021, CP.03/2021, CP.04/2021, CP.05/2021, CP.06/2021,
CP.07/2021, CP.10/2021, CP.11/2021, CP.12/2021, CP.13/2021, CP.14/2021.

1.     DISPOSIÇÕES INICIAIS
1.1 Conforme previsto no Edital de concursos nº 06/2022 e Aviso nº 17, publicados no dia  25/02/2022, foi

realizado no dia 05/03/2022 o sorteio público para fins de desempate e, através deste Edital, estão
sendo divulgadas as listas homologadas de candidatos aprovados e classificação final dos concursos
públicos.

1.2 As listas de classificação final homologadas de candidatos aprovados, publicadas através do Aviso nº
18 e anexos 1, 2 e 3, no dia 09/03/2022, são partes integrantes deste Edital de Homologação Final
dos concursos públicos, com plena validade para a fase de convocação e admissão nos respectivos
cargos.

2.    DIVULGAÇÃO DAS LISTAS HOMOLOLOGAS DE APROVADOS

2.1  As listas de classificação final homologadas de candidatos aprovados, contidas no Aviso nº 18 e

Anexos nº 1, 2 e 3 estão disponíveis na internet, no site da Fundação La Salle –
www.fundacaolasalle.org.br/concursos.

3.    HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CONCURSOS

3.1 Estão sendo homologados, através deste edital, o resultado final dos seguintes Concursos Públicos:

CP.01/2021: ANT - Analista Técnico / Advogado Trabalhista, CP.02/2021: ANT – Analista Técnico /
Administrador, CP.03/2021: ANC - Analista em Computação / ênfase em Ciência de Dados,
CP.04/2021:- ANC - Analista em Computação /ênfase em análise de sistemas / Gerência de Projetos
de TI, CP.05/2021: ANC - Analista em Computação / ênfase em programação de sistemas na
tecnologia Java, CP.06/2021: ANC - Analista em Computação / ênfase em programação de sistemas
na tecnologia Microsoft, CP.07/2021: ANC - Analista em Computação / ênfase em programação de
sistemas na tecnologia PHP, CP.10/2021: ANC – Analista em Computação / ênfase em análise de
suporte em sistemas operacionais, CP.11/2021: ANC - Analista em Computação / ênfase em
Arquitetura de Infraestrutura, CP.12/2021: ANC – Analista em Computação/ ênfase em gerenciamento
de projetos na área operacional, CP.13/2021: AST– Assistente Técnico / Técnico em Eletrotécnica,
CP.14/2021:TO – Técnico em Operação / ênfase na área de Atendimento, Operações ou
Telecomunicações.

Não houve candidatos aprovados nos concursos: CP.08/2021: ANC - Analista em Computação /
ênfase em programação Visual / Design e CP. 09/2021:ANC – Analista em Computação / ênfase em
análise de suporte em Desenvolvimento Java.

Os interessados deverão tomar conhecimento da íntegra do Aviso nº 18 e Anexos 1,2 e 3 na página
de concursos da Fundação La Salle - www.fundacaolasalle.org.br/concursos

Município de Porto Alegre - RS, 09 de março de 2022.

José Antonio Costa Leal
Diretor - Presidente da PROCERGS

http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos